


	№
п/п
п
	Наименование мероприятий и темы
	Кто
привлекается
	Кто
проводит
	Летний период обучения
	Подготовительный
период (ноябрь)
	Планируемые затраты

	
	
	
	
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	
	Кол.чел. /в 
т.ч. к оплате 
( в тыс. руб)
	Затраты мат. средств (в тыс.
руб)
	Общая сумма 
(в тыс. руб)

	
	ПОДГОТОВКА СЕРЖАНТОВ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	По плану старшего начальника
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Дополнительная подготовка (переподготовка) сержантов (старшин) проходящих военную службу по контракту
	Сержанты
батальона 
	Ком В ЮВО
	По отдельному плану в течение года
	---
	---
	---

	2
	Сборы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Сборы по специальности
	Сержанты
батальона
	Заместители командиров части, НРВ и С части
	
	
	
	
	
	====
	45/45
Сут. -45
Пр. -50.0
	АБ- 3.0
ДТ-3.0
МС- 3.0
	104,0

	
	Сборы специалистов СБР 3(5), ПСНР 5(8)
	специалисты СБР, ПСНР
	НР
	
	27-30
	
	
	
	
	
	
	

	
	Сборы специалистов (РСА)
	специалисты РСА
	НР
	
	28-30
	
	
	
	
	45/45
Сут. -45
Пр. -50.0
	АБ- 3.0
ДТ-3.0
МС- 3.0
	104,0

	3
	Конкурсы, состязания:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Состязание на лучшего специалиста
	в/с
	НР
	
	
	
	31
	
	
	52
	10.0
	10.0

	
	По плану командира батальона
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Тренировки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Тренировки по стрельбе и управлению огнем отделения
	Ком.  отделений 

	командир 
батальона
	4
	[bookmark: _GoBack]15
	5
	5
	
	
	---
	---
	---

	
	Тренировки в действиях личного состава по сигналам оповещения о РХБ заражении и на длительность пребывания в средствах индивидуальной защиты (День РХБ защиты)
	Сержанты
батальона
	командир 
батальона
	3,10,17,
24
	1,8,15,
22,29
	5,12,19,26
	2,9,16,23,30
	14,21,
28
	
	
	
	

	2
	Занятия (конференции, совещания, семинары)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Инструкторско-методические занятия и инструктажи
	Сержанты
батальона
	командир 
батальона
	Перед каждой новой темой предметам обучения, стрельбам, вождением машин, тактико-строевыми  и тактическими занятиями, учениями, 
	---
	---
	---

	
	по физической подготовке
	Сержанты
батальона
	Командиры
подразделений
	еженедельно по 7 часов, в соответствии с расписаниями занятий

	
	
	

	
	Занятия  по предметам обучения
	Сержанты
батальона
	командир 
батальона
	8
	12
	2
	2
	
	
	
	
	

	
	по огневой подготовке
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выполнение  1 УКС из стрелкового оружия;
	Сержанты
батальона
	Командиры 
подразделений
	25
	
	27
	25
	
	
	624
	0.2
	37440

	3
	Конкурсы, состязания
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Состязания на лучшего специалиста 
	Сержанты
батальона
	командир 
батальона
	
	
	
	23
	
	
	
	
	



		
